
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

Приказ 
 

10.06. 2020                                                                №  УОПР-322 
 
Об итогах  Пятого городского открытого фестиваля  
детских и юношеских любительских  
театральных коллективов «Браво, дети!» 

 
 

В соответствии с календарным планом общегородских детских 
массовых мероприятий на 2019 – 2020 учебный год и приказом Управления 
образования города Ростова-на-Дону № УОПР-1011 от 26.12.2019 был 
проведен Пятый городского открытого фестиваля детских и юношеских 
любительских театральных коллективов «Браво, дети!». 

С 25 февраля по 14 марта 2020 года в конкурсной программе фестиваля 
приняли участие общеобразовательные учреждения и учреждения 
дополнительного образования (из 82 учреждений на фестиваль свои 
выступления подготовили 92 театральных коллектива, литературных 
объединений, театральных кружков с общим числом участников 2040 
человек возраст от 6 до 18 лет).  

По итогам районных отборочных конкурсных этапов, которые 
состоялись с 25 февраля по 05 марта 2020 года, на городской финал вышли 
990 обучающиеся из 56 общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования. Финал  прошел с 10 по 14 марта 2020 года на 
базе МБУ ДО города Ростов-на-Дону «Дворец творчества детей и 
молодежи». Результаты участия в финале следующие: 

Участники финала Гран-
при 

Приз 
«Маска» 

Специаль
ные 

дипломы 

Лауреаты 
1,2,3 

степени 

Дипло
мы 

1,2,3 

Кол-во 
театральных 
коллективов 

Кол-во 
обучаю
щихся 

МБУ ДО ДТДМ 
 

1 1 10 26 5 7 210 

Железнодорожный - 1 3 9 - 3 75 
Ворошиловский - - 4 8 2 7 137 
Ленинский - - - 4 3 6 92 
Кировский - - 1 2 4 3 49 
Октябрьский - - 4 19 1 2 52 
Пролетарский - - 2 9 - 5 67 
Первомайский  - -  13 2 11 173 
Советский  1 4 13 1 3 124 
ВСЕГО 1 3 28 103 18 47 990 

 
Юные чтецы и детские театральные коллективы, принявшие участие  

в фестивале, удостоились званий «Лауреат» и «Дипломант» в номинациях 
«Художественное слово», «Миниатюра», «Театр костюма»  
«Спектакль», «Оригинальный жанр».  



Благодаря поддержке Ростовского отделения Союза театральных 
деятелей, участию коллективов, педагогов в мастер-классах, творческих 
лабораториях ежегодно растет качество творческих номеров, спектаклей. 

В год 75-летия Великой Победы особое место в репертуаре исполнителей 
художественного слова, музыкально-литературных композициях, заняли 
литературные произведения о Великой Отечественной войне.  

Итоги фестиваля-конкурса городского этапа среди обучающихся 
школьного возраста по номинациям указаны в приложении № 1, №2. 

Главным призами Фестиваля награждены: 
Гран-при фестиваля 
 

Спектакль «Маленькие сказки» - театр-студия 
«Солнечный ветер» МБУ ДО ДТДМ и МБОУ «Школа 
№86», рук. Федорова С.В., педагог Юрьева А.А. 

Приз «Золотая маска» 
 

Спектакль «Чучело» - театр-студия «Ультрамарин» 
МБУ ДО ДТДМ и МБОУ школа №7, рук. Пузыренко М.А. 

       Приз «Серебряная маска» 
 

Спектакль «Кристалл Снежной королевы» образцовая 
театральная школа «На бис!»  МБУ ДО Домдетского 
творчества Советского района,  
рук. Шерстобитова М.Ю., педагог Калашник Е.И.  

     Приз «Хрустальная маска» 
 

Спектакль "Слуга двух господ" театральная студия 
«Овация» МАОУ «Донская реальная гимназия№62», рук. 
Гаврюкова-Масенко К.Ю. 

С 25 марта по 10 апреля 2020 года был проведен городской фестиваль 
детских и юношеских любительских театральных коллективов «Браво, 
дети!» для воспитанников дошкольных образовательных учреждений. 

В городском этапе фестиваля (дистанционно) приняли участие 
победители районных отборочных этапов – более 600 детей из 64 МБДОУ в 
возрасте от 5 до 7 лет. Творческие номера были представлены во всех 
номинациях. Качество постановок по сравнению с прошлым годом 
значительно повысилось, все творческие работы получили высокую оценку 
жюри.  

Специальные дипломы жюри получили: 
-  за лучшую сценическую композицию, сценарную разработку, 

либретто спектакля – «По дороге дружбы с Маленьким принцем» МБОУ 
детский сад №111 

- за лучшую режиссерскую постановочную работу при подготовки 
спектакля «Мы помним» - МБОУ «Детский сад № 198» 

- за лучшее пластическое решение спектакля (хореографию) в 
спектакле «Дюймовочка» - МБОУ «Детский сад № 175» 

- за лучшее музыкальное оформление спектакля «Рукавичка» - МБОУ 
«Детский сад № 84» 

- за лучшее художественное оформление спектакля «Щелкунчик» -
МБОУ «Детский сад № 42» 

-  за лучший актерский ансамбль «Мечты детства» - МБОУ «Детский 
сад №50» 



-  за лучшее актерское воплощение образа за роль Маленького принца -
МБОУ «Детский сад № 111», за роль Мухи-Цокотухи МБОУ «Детский сад № 
117»  

Гран-при фестиваля за постановку спектакля «Муха-Цокотуха» получил 
МБОУ детский сад №117. 

Итоги фестиваля среди коллективов дошкольных образовательных 
учреждений указаны в приложение № 3. 

В соответствии с вышеизложенным, приказываю: 
1. Утвердить итоги городского этапа V открытого фестиваля детских  

и юношеских любительских театральных коллективов «Браво, дети!» 
(приложение № 1 и № 3) и списки коллективов общеобразовательных учреждений 
и учреждений дополнительного образования, награжденных специальными 
дипломами и призами фестиваля (приложение № 2). 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам, принявших 
активное участие в подготовке и проведении V городского фестиваля детских  
и юношеских любительских театральных коллективов «Браво, дети!» 
(приложение № 4) 

3. Директору МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей 
и молодежи» Жихарцевой Е.Э. организовать награждение  
победителей Пятого городского открытого фестиваля детских и юношеских 
любительских театральных коллективов «Браво, дети!» согласно приложениям  
№ 1, № 2, № 3).  

4. Начальникам районных отделов образования довести данный приказ  
до сведения образовательных учреждений. 

5. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
учащихся, педагогических коллективов и родителей информацию о результатах 
участия детей в Фестивале. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Ленецкую Л.А. 

 
 
 

Начальник 
Управления образования                                                                  В.А. Чернышова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Галина Леонидовна Рыбина 
240 17 00



Приложение № 1 
к приказу № УОПР-_______от ______06.2020 

ИТОГИ 
V открытого фестиваля детских и юношеских любительских театральных 

коллективов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования «Браво, дети!» (городской этап) 

 
НОМИНАЦИЯ «ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО» 

Лауреат I степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское объединение, 

ОУ 
Руководитель, 
педагог 

Возраст исполнителей 

1.  Подмогильный 
Алексей  

МАОУ«Донская 
реальная гимназия 
№62» 

Гаврюкова-
Масенко Кристина 
Юрьевна 

младший состав (6-10 
лет) 

2.  Сикоев Федор МАОУ«Донская 
реальная гимназия 
№62» 

Гаврюкова-
Масенко Кристина 
Юрьевна 

младший состав (6-10 
лет) 

3.  Бондаренко Роман  МБОУ 
 «Школа № 97» 

Бобошко Надежда 
Павловна 

Младший (6-10 лет) 

4.  Швец Анна  
 

Театр-студия 
«Солнечный ветер» 
МБУ ДО ДТДМ и 
МБОУ школа №86 

Федорова Светлана 
Викторовна 
Юрьева Алеся 
Александровна 

Младший (6-10 лет) 

5.   Носенкова 
Екатерина 

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна, 
Калашник Елена 
Игоревна 

Младший  (6-10 лет) 

6.  Моренко Мария МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

средний (11-14 лет) 

7.  Новичков 
Владислав  

МБОУ «Лицей №69» Гринева Людмила 
Демьяновна 

средний состав (11-14 
лет) 

8.  Поляков Илья,  МБОУ «Лицей №69» Гринева Людмила 
Демьяновна 

средний (11-14 лет) 

9.  Берия Давид ЧОУ средняя школа 
«Азъ Буки Веди» 

Карамова Сюзанна 
Георгиевна 

Средний (11-14 лет) 

10.  Голиков Иван  Детское объединение 
«Забава» МБУ ДО 
ЦРТД и Ю 

Перунова Светлана 
Николаевна 

Старшая (15-18 лет) 

11.  Кожевников 
Никита 

МБОУ «Школа № 84» Пашкова Татьяна 
Борисовна 

Старшая (15-18 лет) 

12.  Агамалян Злата Театр-студия 
«Солнечный ветер» 
МБУ ДО ДТДМ и 
МБОУ школа №86 

Федорова Светлана 
Викторовна 

Старший  
(15-18 лет) 

13.  Германовская 
Александра, 
Германовский 
Олег  

МБОУ «Школа № 97» Аверченко Татьяна 
Николаевна 

разновозрастный 

Лауреат II степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское объединение, 

ОУ 
Руководитель, 
педагог 

Возраст исполнителей 

1.  Мельникова 
Аделина 

МБУ ДО ДТДМ Штейнберг 
Людмила 
Николаевна, 
Лобановская 
Светлана 

Младший (6-10 лет) 



Константиновна 
2.  Морозов Илья   МБОУ «Школа №32 

имени «Молодой 
гвардии » 

Христенко 
Валентина 
Ивановна 

младший  состав (6-10 
лет) 

3.  Горелько 
Дмитрий 

МБУ ДО ЦДОД 
Октябрьского района 
МБОУ «Гимназия №25» 

Соловьева 
Виктория 
Викторовна 
 

младший  состав(6-10 
лет) 

4.  Калмыкова Арина   МБУ ДО ЦДОД 
Октябрьского района 
МБОУ «Гимназия №25» 

Соловьева 
Виктория 
Викторовна 
 

младший  состав(6-10 
лет) 

5.  Костин Олег МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

младший состав 6-10 
лет 

6.  Пяткина 
Анастасия   

МБОУ города Ростова-
на-Дону "Школа № 79" 

Гукасова Ольга 
Павловна 

младший состав (6-10 
лет) 

7.  Воронина 
Виктория 
 

МБОУ «Школа 90» Завалова Т.И  Младший (6-10 лет) 

8.  Скуратова 
Татьяна 
  

 Детское объединение 
«Забава» МБУ ДО 
ЦРТД и Ю 

Перунова Светлана 
Николаевна 

Младшая (6-10 лет) 

9.  Шатворов 
Алексей 

МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы 
«Досуг» 

Абаджан Любовь 
Анатольевна 

младший состав (6-10 
лет) 

10.  Кузьмина Ксения  МБУ ДО ЦДОД 
Октябрьского района 
г.Ростова-на-Дону, 
МБОУ «Гимназия №25» 

Соловьева 
Виктория 
Викторовна 
 

младший  состав (6-10 
лет) 

11.  Олейников 
Кирилл   

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна, 
Калашник Елена 
Игоревна 

дошкольный (5-7 лет) 

12.   (Дуэт) Гладкий 
Никита и 
Василенко 
Михаил 

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна, 
Калашник Елена 
Игоревна 

Младший состав (6-10 
лет) 

13.  Фоменко Ксения 
 

МБУ ДО ЦДТ Хлиян Т.М.  Средний состав (11-14 
лет); 

14.  Екатерина 
Коломийцева 

МБОУ «Школа №100» Сацук Полина 
Алексеевна 

Средний состав (11-14 
лет); 

15.  Яковленко  
Виктория  

МБОУ «Школа № 97» Ровенская Анна 
Сергеевна 

Средний (11-14 лет); 

16.  Митерев 
Владимир 

МБУ ДО ДДТ 
Образцоваятеатральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна, 
Калашник Елена 
Игоревна 

Средний состав (11-14 
лет); 

17.  Вершанский Глеб МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

средний состав (11-14 
лет) 

18.  Газарбекьян 
Арсен 

МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

средний состав (11-14 
лет) 

19.  Падчеваров 
Платон,   

МАОУ города Ростова-
на-Дону «Лицей №27 
имени А.В.Суворова» 

Симанчук Наталья 
Ивановна 

старший состав (15-18 
лет) 

20.  Молдобаева 
Дарья,   

МБОУ города Ростова-
на-Дону «Школа №43» 

Жукова Ирина 
Александровна 

Старший состав  (15-
18 лет)  



21.  Шлянскова 
Екатерина 

МБОУ города Ростова-
на-Дону «Школа №43» 

Зерщикова Татьяна 
Валентиновна 

Старший состав (15-18 
лет)  

22.  Годованая 
Кристина 
Дмитиевна  

МБОУ «Гимназия №25» Бородина Инна 
Васильевна 

Старший состав (15-18 
лет) 

23.  Майборода Яна 
 

МБОУ «Гимназия № 
35» 

Сиволапова А.Ю. Старший состав (15-18 
лет) 

24.  Филиппова Юлия ЧОУ средняя школа 
«Азъ Буки Веди» 

Карамова Сюзанна 
Георгиевна 

Старший состав (15-18 
лет) 

25.  Гричиненко 
Надежда 

МБУ ДО ДТДМ Красильникова 
Марина Ивановна 

старший состав 15-18 
лет 

26.  Волобуев Глеб МБУ ДО ДТДМ Красильникова 
Марина Ивановна 

старший состав (15-18 
лет) 

27.  Косицкая Полина МБУ ДО ДТДМ Красильникова 
Марина Ивановна 

старший состав (15-18 
лет) 

Лауреат III степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское 

объединение, ОУ 
Руководитель, 
педагог 

Возраст исполнителей 

1.  Белолуцкая Ева  МАОУ «Школа № 
53» 

Еремина И.В. младший состав (6-10 
лет) 

2.  Матюнин Максим  
 

Театр-студия 
«Солнечный 
ветер» МБУ ДО 
ДТДМ 

Федорова Светлана 
Викторовна 
Кузеева Алла 
Леонидовна 

Младший (6-10 лет) 

3.  Глебов Даниил МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

младший состав (6-10 
лет) 

4.  Волобуева Дарья МБУ ДО ДТДМ Красильникова 
Марина Ивановна 

средний состав 11-14 
лет 

5.  Теракян Рубен МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

средний состав 11-14 
лет 

6.  Стурова Алиса МБУ ДО ДТДМ Макарова Наталия 
Борисовна 

средний состав 11-14 
лет 

7.  Смирнова Арина, 
 

МБУ ДО «Центр 
внешкольной 
работы «Досуг» 

Абаджан Любовь 
Анатольевна 

средний состав (11-14 
лет) 

8.  Сидорова Екатерина  МАОУ города 
Ростова-на-Дону 
«Лицей №27 
имени 
А.В.Суворова» 

Юдина Татьяна 
Тимофеевна 

старший состав (15-18 
лет) 

9.  Сапронова Виктория  МБОУ «Школа № 
105» 

Бойченко Нелли 
Васильевна 

старший состав (15-18 
лет) 

10.  Синяпкина Ярослава МБОУ «Гимназия 
№ 19», МБУ ДО 
ДТДМ 
Музыкальный 
театр 
«Чемоданчик», 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

старший состав (15-18 
лет) 

11.  Балабанцев Иван 
 

МБОУ «Гимназия 
№ 35» 

Сиволапова А.Ю. старший состав (15-18 
лет) 

Дипломант I степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское объединение, ОУ Руководитель, 

педагог 
Возраст 
исполнителей 

1.  Афанасьева София МБУ ДО ДТДМ Красильникова 
Марина 
Ивановна 

средний состав 
11-14 лет 



2.  Фисенко Маргарита, 
Фисенко Григорий, 
Мкртичян Михаил 

Литературно-
художественная студия 
«Радуга» 
 

Дзюба Лариса 
Константиновна 
и Касабова Элла 
Олеговна 

средний состав 
(11-14 лет) 

Дипломант II степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское объединение, 

ОУ 
Руководитель, 
педагог 

Возраст 
исполнителей 

1.  Чернобаев Виктор МАОУ «Школа № 53» Кропотова Т.Ф. младший состав 
(6-10 лет) 

Дипломант III степени 
№ Ф.И. исполнителя Детское объединение, 

ОУ 
Руководитель, 
педагог 

Возраст 
исполнителей 

1.  Маньцев Андрей МАОУ «Школа № 53»  Кропотова Т.Ф. младший 
состав(6-10 лет) 

Номинация «СПЕКТАКЛЬ» 
ЛАУРЕАТ I степени 

№ номинация Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 
педагоги 

1 Спектакль 
драматический 

Разновозрастной 
состав (12-18 лет) 

Театр-студия «Солнечный 
ветер» МБУ ДО ДТДМ и 
МБОУ школа №86 

Федорова 
Светлана 
Викторовна 
Юрьева Алеся 
Александровна 
Кузеева Алла 
Леонидовна 

2 Спектакль 
(комедия) 

Разновозрастный 
состав (12-18 

Театральная студия «Пармин» 
МБОУ «Лицей №69» 

Гринева Людмила 
Демьяновна 

3 Спектакль Старший возраст МБОУ «Школа №30»  Дошина Мария 
Евгеньевна 

4 Спектакль  Старший возраст Чеховский клуб «Классика»  
МБОУ «Гимназия 118»  

Зубкова Наталья 
Николаевна 

5 Спектакль 
  

Средний возраст  
(11-13) 

Театр - студия «Ультрамарин» 
МБОУ «Школа №7», МБУ ДО 
ДТДМ  

Пузыренко Мария 
Александровна 

6 Спектакль  Старший возраст  
(14-18 лет) 

МАОУ«Донская реальная 
гимназия №62» 
Театральная студия «Овация» 

Гаврюкова-
Масенко 
Кристина 
Юрьевна 

7 Спектакль  Младший возраст  
(6-10 лет) 

МАОУ«Донская реальная 
гимназия №62» 
Театральная студия «Овация» 

Гаврюкова-
Масенко 
Кристина 
Юрьевна 

8 Спектакль Младший возраст  
(6-12 лет); 

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

9 Музыкально-
драматический 
спектакль 

Разновозрастной 
состав 

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

10 Спектакль Разновозрастной 
состав 

Театр-студия «Аурум»  
МБОУ лицей №58 

Изюмская Джина 
Михайловна 

ЛАУРЕАТ II степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 



педагоги 
1.  драматический 

спектакль 
Разновозрастной 
состав 6-17 лет 

Театральный коллектив 
«Классики» 

Иванова Алла 
Михайловна 

2.  музыкальный 
спектакль 

Средний возраст 
(11-13 лет) 

Театр мюзикла 
«Трувер»/МБОУ «Гимназия 
№ 45» 

Джиловдарова 
Ирина 
Александровна 

3.  драматический 
спектакль 

Старший возраст Детское общественное 
объединение Театральная 
студия «Пармин» МБОУ 
«Лицей №69» 

Гринева Людмила 
Демьяновна 

4.  музыкальный 
спектакль 

Младший возраст 
(6-10 лет) 

Классический лицей №1 
Театральный класс 
«Родничок» 

Костинкин Сергей 
Федорович 

5.  Кукольный 
спектакль 

Младший возраст Перчаточный театр кукол 
«Улыбка», МБУ ДО ЦРТД и 
Ю 

Мирошниченко 
Людмила 
Ивановна 

6.  Спектакль разновозрастной Любительский театр 
«Самокат» 
МБУ ДО ДТДМ 

Штейнберг 
Людмила 
Николаевна 
Лобановская 
Светлана 
Константиновна 

ЛАУРЕАТ III степени 
№ Под-номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  Музыкальный 
спектакль 

смешанная 
группа 7-13 лет 
 

Театральный коллектив «45 
Улица» МБУ ДО ДТДМ 

Красильникова 
Марина Ивановна 

2.  Драматический 
спектакль 

Младший состав 
(6-10 лет) 

творческий коллектив 3 «Б» 
класса МАОУ «Лицей № 
11»    

Кондратьева 
Наталья Ивановна 

3.  Спектакль  средний МБОУ «Школа№30»  Пейчева Инна 
Алексадровна 

4.  Инсценировка 
пьес 
собственного 
сочинения  

разновозрастная Детский театр «АРТелька», 
МБУ ДО ЦРТД и Ю 

Мельчина Елена 
Евгеньевна 

5.  Кукольный 
спектакль 

младшая Кукольный театр «РосТок» 
МБОУ «Школа № 21» 

Тумасян Анаит 
Михайловна 

ДИПЛОМАНТ I степени 
№ Под-номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  Спектакль  Младший возраст МБОУ «Школа №76»  Хлиян Т.М.  
2.  Инсценировка 

современных 
писателей 

Средний возраст Театральный кружок 
«Маскарад», МБОУ 
«Школа № 24» 

Чернышова 
Светлана 
Эдуардовна 

3.  спектакль Младший возраст   
5-10 лет 

МБОУ школа №115 
Театральная студия 
«Арбуз» 

Муха Татьяна 
Петровна 

 
 
ДИПЛОМАНТ II степени 

№ номинация Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 



педагоги 
1.  Театрализованная 

постановка/ 
музыкальный 
спектакль 
   

старший состав  Музыкально-театральная 
студия «Надежда»,  МАОУ 
«Лицей №27 имени 
А.В.Суворова» 

Барышева Галина 
Ростиславовна 
  

2.  Спектакль 
драматический 

Младший состав Театральная студия 
«Лила», МБУ ДО ЦРТД и 
Ю 

Ломоносова Юлия 
Александровна 

Номинация «МИНИАТЮРА» 
ЛАУРЕАТ I степени 

№ номинация Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 
педагоги 

1.  Миниатюра  Средний состав 
(10-13 лет) 

МБУ ДО ДТДМ и 
МБОУ школа №86  

Федорова 
Светлана 
Викторовна 
Юрьева Алеся 
Александровна 

2.  Миниатюра  средний Студия «Шаг вперед» МБОУ 
«Гимназия 118»  

А.В. Алферов  

3.  Миниатюра  младший состав 
(6-10 лет) 

ЧОУ средняя школа «Азъ 
Буки Веди» Театральный 
класс «Поиграем?» 

Ефремушкина 
Оксана 
Алексеевна 

4.  Миниатюра 6-10 лет МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!»  
(дуэт Проценко Анна и 
Олейников Кирилл) 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

5.  Миниатюра 6-12 лет МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

6.  Миниатюра 5-7 лет МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

7.  Миниатюра 
(соло) 
 

младший состав 6-
9 лет 

Сычева Арина                                        
МБУ ДО ДТДМ  
 

Красильникова 
Марина Ивановна 

ЛАУРЕАТ II степени 
№ Под-номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  Миниатюра  младший состав 
6-10 лет 

Театральный коллектив 
«Классики» МБУ ДО ДТДМ 

Иванова Алла 
Михайловна 

2.  миниатюра Разновозрастной 
состав 

Театр-студия «Солнечный 
ветер» 
МБУ ДО ДТДМ и МБОУ 
школа №86 

Федорова 
Светлана 
Викторовна 
Юрьева Алеся 
Александровна  

3.  Малые 
сценические 
формы 

младшая Коллектив «Веселый 
лоскуток», МБОУ «Школа 
№ 113» 

Чекмарева Ирина 
Алексеевна 

4.  Малые 
сценические 

старшая Костина Анна,   
МБОУ «Школа № 10» 

Данцова Лариса 
Алексеевна 



формы (соло) 
5.  Моноспектакль  старший Суслова Мария, 

музыкальный театр 
«Чемоданчик» 
МБОУ гимназия №19 МБУ 
ДО ДТДМ 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

ЛАУРЕАТ III степени 
№ Под-номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  Миниатюра  старший состав 
15-18 лет 

Театральный коллектив 
«Классики» МБУ ДО 
ДТДМ 

Иванова Алла 
Михайловна 

2.  Миниатюра  Средний состав МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» (Ансамбль 
Митерев Владимир, 
Золотухин Иван, Мишуров 
Александр, Мишенин 
Артем) 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

ДИПЛОМАНТ I степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  СТЭМ смешанный   МБОУ «Школа 101» Шепеленко В.Н.  
2.      Миниатюра   младший МБОУ «Школа 93»  Семеняк К.И.   
3.  Миниатюра (малая 

сценическая форма) 
11-14 лет Музыкальный театр 

«Чемоданчик», МБОУ 
«Гимназия № 19»/МБУ ДО 
ДТДМ 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

4.  Миниатюра/малые 
сценические формы 

Старший 
состав (15- 18 
лет) 

МАОУ «Школа № 5» Вурста Н.И. 

5.  миниатюра 15-18 лет музыкальный театр 
«Чемоданчик» », МБОУ 
«Гимназия № 19»/МБУ ДО 
ДТДМ 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

ДИПЛОМАНТ II степени 
№ Под-номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  миниатюра Средний состав 
(11-14 лет) 

МБОУ «Школа № 80» Олейникова И.А. 

Номинация «ЛИТЕРАТУРНО-МУЗЫКАЛЬНАЯ КОМПОЗИЦИИ»  
ЛАУРЕАТ I степени 

№ номинация Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 
педагоги 

1.   разновозрастный 
состав (7-15 лет) 

Театральная студия «Пармин» 
МБОУ «Лицей №69» 

Гринева Людмила 
Демьяновна 

2.   Младший состав 
(6-12 лет); 

МБУ ДО ДДТ 
Образцовая театральная 
школа «На бис!» 

Шерстобитова 
Марина Юрьевна 
Калашник Елена 
Игоревна 

3.   старшая Коллектив «Надежда», МБОУ 
«Школа № 16» 

Бегунова Наталья 
Сергеевна, 



Рудометкина 
Татьяна 
Георгиевна 

ЛАУРЕАТ II степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.   Средний состав МБОУ «Школа № 6»  Пурис Е.П.  
2.   Старший  состав Скляренко Максим , солист 

музыкального театра 
«Чемоданчик» (МБОУ 
«Гимназия № 19»/МБУ ДО 
ДТДМ) 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

ЛАУРЕАТ III степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.   разновозрастная  МБОУ «Школа № 39» Борисова Ирина 
Николаевна 

2.   младший состав 
(6-10 лет) 

Алексеев Михаи (МБОУ 
«Школа № 80») 

Дорохова Т.М. 

ДИПЛОМАНТ I степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.   старший  Музыкальный театр 
«Чемоданчик» 
 

Кощеева Светлана 
Владимировна 

ДИПЛОМАНТ II степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.   средний состав 
(11-14 лет) 

группа учащихся 5–6 
классов МАОУ «Лицей 
№ 33» 

Ровчак Наталья 
Валерьевна 

Номинация «ТЕАТР КОСТЮМА» 
ЛАУРЕАТ I степени 

№ Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 
педагоги 

1.  разновозрастной Театр-студия «Солнечный ветер» МБУ ДО 
ДТДМ, МБОУ школа №86 

Федорова 
Светлана 
Викторовна 
Юрьева Алеся 
Александровна 

2.  разновозрастной 
состав 

Образцовый театр костюма «Этно-Арт» МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы «Досуг» 

Моисейченко 
Нина Сергеевна
  

ЛАУРЕАТ II степени 
№ Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  разновозрастной 
состав 6-15 лет 

Театральный коллектив «Классики» МБУ ДО 
ДТДМ 

Иванова Алла 
Михайловна 

2.  старший состав 
(13-18 лет) 

Образцовый театр костюма «Этно-Арт» 
МБУ ДО Центр внешкольной работы «Досуг» 

Моисейченко 
Нина Сергеевна 



3.   старший состав 
(13-18 лет) 

Образцовый театр костюма «Этно-Арт» МБУ ДО 
Центр внешкольной работы «Досуг» 

Моисейченко 
Нина Сергеевна 

ЛАУРЕАТ III степени 
№ Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.  Средний состав, 
11-13 лет 
 

Театральная студия «Грация» 
МБОУ «Школа № 72» 

Николаева Ася 
Георгиевна, 
руководитель 
Бедрик Ольга 
Евгеньевна, 

2.  Младший 
состав (6-12 лет) 
 

Театральная студия «Александрия» 
МБОУ «Школа № 78 им. Героя Советского 
Союза Неделина М.И.» 

Куркина 
Екатерина 
Анатольевна 

ДИПЛОМАНТ I степени 
№ Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1. младший состав Объединение «Маленькая звёздочка»   МБОУ 
«Лицей № 57» 

Смирнова 
Светлана 
Юрьевна 

Номинация «ОРИГИНАЛЬНЫЙ ЖАНР» 
ЛАУРЕАТ I степени 

№ номинация Возрастная 
категория 

Коллектив и  ОУ Руководитель 
коллектива, 
педагоги 

1.  Цирковое 
искусство 

старший состав 
(13-18 лет) 

солистка Зубарева Светлана 
образцовая цирковая студия 
«РИАН» 
МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Досуг» 
 

Кузьмина Елена 
Арсентьевна 

2.  Цирковое 
искусство 

разновозрастной 
состав 

солисты Пошивайло 
Александра, Лифанова Роза, 
Степаненко Аурелия 
образцовая цирковая студия 
«РИАН» 
МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Досуг» 

Кузьмина Елена 
Арсентьевна 

ЛАУРЕАТ II степени 
№ номинация Возрастная 

категория 
Коллектив и  ОУ Руководитель 

коллектива, 
педагоги 

1.   МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Досуг» 
образцовая цирковая студия 
«РИАН» солистка Иванова 
Амелия 

Кузьмина Елена 
Арсентьевна 

 
Приложение № 2 

к приказу № УОПР-_______от ______06.2020 
 

Список коллективов общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования, награжденных специальными дипломами и 

главными призами V театрального фестиваля «Браво дети» 
Наименование Награждаемые  



дипломов 
ГРАН-ПРИ фестиваля 

 
Спектакль «Маленькие сказки» - театр-студия «Солнечный ветер» 
МБУ ДО ДТДМ и МБОУ школа №86, 
рук. Федорова С.В., педагоги Юрьева А.А., Кузеева А.Л. 

Приз «Золотая маска» 
 

Спектакль «Чучело» - театр-студия «Ультрамарин» МБУ ДО 
ДТДМ и МБОУ школа №7, рук. Пузыренко М.А. 

Приз «Серебряная 
маска» 
 

Спектакль «Кристалл Снежной королевы» образцовая театральная 
школа «На бис!» рук. Шерстобитова М.Ю., педагог Калашник Е.И. 
МБУ ДО ДДТ 

Приз «Хрустальная 
маска» 

 

Спектакль "Слуга двух господ" театральная студия «Овация», рук. 
Гаврюкова-Масенко К.Ю.  МАОУ 
Донская реальная гимназия№62 

Лучший 
драматический 
спектакль 

Спектакль «Слово о войне» МБОУ «Школа №30» рук.  Дошина 
М.Е. 
 

Лучший  спектакль-
комедия  

Спектакль «Розыгрыш», театральная студия «Пармин» МАОУ 
лицей многопрофильный №69, рук. Гринева Л.Д. 

Лучший музыкальный 
спектакль 

Музыкальный спектакль «Летучий корабль» - театр мюзикла 
«Трувер» МАОУ «Гимназия №45», рук. Джиловдарова И.А. 
 

Лучшая литературно-
музыкальная 
композиция 

«Кораблик», театральная студия «Пармин», МАОУ лицей 
многопрофильный №69 , рук. Гринева Л.Д. 
 

За лучшую 
режиссерскую 
постановочную 
работу 

Федорова С.В., спектакль «Маленькие сказки» театр-студия 
«Солнечный ветер» МБУ ДО ДТДМ и МБОУ»Школа №86»  

За оригинальный 
сценарий и 
режиссерское 
решение  

Пузыренко М.А., спектакль «Чучело» - театр-студия 
«Ультрамарин» МБУ ДО ДТДМ и МБОУ «Школа №7»,  
 

За лучший авторский 
сценарий 

Шерстобитова М.Ю., спектакль «Кристалл Снежной королевы» 
образцовая театральная школа «На бис!». МБУ ДО ДДТ  

За оригинальную 
идею постановки 
спектакля 

Гаврюкова-Масенко К.Ю., спектакль «Пеппи Длинный чулок» 
МАОУ Донская реальная гимназия №62 

За режиссерско-
педагогическую 
работу над 
спектаклем 

Дошина М.Е., спектакль «Слово о войне» МБОУ «Школа №30» 
 

За режиссерско-
педагогическую 
работу над 
постановкой 

Гринева Л.Д.,  Литературно-музыкальная композиция «Кораблик» 
(автор: А.А. Галич)  театральная студия «Пармин» МАОУ лицей 
многопрофильный №69  
 

Лучшая миниатюра 
(ансамбль) 

"Папины дочки" актерский ансамбль - театр-студия «Солнечный 
ветер» рук. Федорова С.В., педагог Юрьева А.А., МБУ ДО ДТДМ и 
МБОУ школа №86  

Лучший актерский 
дуэт  

Проценко Анна и Олейников Кирилл МБУ ДО ДДТ Образцовая 
театральная школа «На бис!» рук. Шерстобитова М.Ю., педагог 
Калашник Е.И. 

Лучшая миниатюра 
соло 

Сычева Арина монолог Пеппи из спектакля «Пеппи длинный 
чулок!» младший состав 6-9лет, педагог Красильникова Марина 



Ивановна 
Лучший дебют  Отрывок из спектакля «Не капля в море», театральная студия «Шаг 

вперед». МБОУ «Гимназия №118, рук. Алферов А.А» 
Лучший дизайн 
костюмов 

 

«Времена года» -  Образцовый театр костюма «Этно-Арт» , МБУ 
ДО «Центр внешкольной работы «Досуг», рук.  Моисейченко Нина 
Сергеевна, 

Лучшее 
представление 
костюмов 

«Снежный джаз» - театр-студия «Солнечный ветер» МБУ ДО 
ДТДМ и МБОУ школа №86,  рук. Федорова С.В., педагоги Юрьева 
А.А.  

Лучший в 
оригинальном жанре 

Номер «Дива», солистка Зубарева Светлана,  образцовая цирковая 
студия «Риан», рук.Кузьмина Е.А. МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Досуг»» 

За лучшее 
музыкальное 
оформление 
спектакля  

Спектакль «Кристалл Снежной королевы» образцовая театральная 
школа «На бис!» рук. Шерстобитова М.Ю., педагог Калашник Е.И., 
композитор Савенкова Л.А., МБУ ДО ДДТ 

За художественное 
оформление 
спектакля и создание 
его изобразительно-
пластического образа. 

Спектакль «Чучело» - театр-студия «Ультрамарин» Рук. Пузыренко 
М.А. МБУ ДО ДТДМ и МБОУ «Школа №7» 
 

За сценографию 
спектакля и создание 
его изобразительно-
пластического образа 

Спектакль «Обыкновенное чудо» Чеховский клуб «Классика»  
МБОУ «Гимназия №118», рук. Зубкова Н.Н.  
 

За лучшую 
хореографию 
пластическое решение 
спектакля 

Любительский театр «Самокат»  спектакль «Когда зимой зацветает 
миндаль…»,. МБУ ДО ДТДМ, рук. Штейнберг Л.Н., Лобановская 
С.К  

Лучший актерский 
ансамбль (7-11 лет) 

Спектакль «Вот мы тут живем» образцовая театральная школа «На 
бис!», рук. Шерстобитова М.Ю., педагог Калашник Е.И. МБУ ДО 
ДДТ 

Лучший актерский 
ансамбль (14-17 лет) 

Спектакль «Маленькие сказки» - театр-студия «Солнечный ветер» 
МБУ ДО ДТДМ и МБОУ школа №86 
Рук. Федорова С.В., педагоги Юрьева А.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 
к приказу № УОПР-_______от ______06.2020 

 
№1 
п\п 

Номинация Детское объединение (исполнитель),  
Учреждение (МДОУ, МАДОУ)  

ЛАУРЕАТ I степени 
1.  Спектакль Детское театральное объединение «Отражение» МБОУ детский 

сад №117 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B0%D0%BA%D0%BB%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7


2.  Детское театральное объединение  
«Серпантин» МБДОУ «Детский сад №198» 

3.  детский театр «Непоседы»  
МБДОУ «Детский сад №84»  

4.  Миниатюра МБДОУ «Детский сад № 22»  
5.  Театр костюма «Радуга» МБДОУ «Детский сад №257» 
6.  Литературно-

музыкальная 
композиция 

Вокально-хореографическая группа «Фестивалинки». МБДОУ 
«Детский сад № 220» 

7.  Лазарева Виолетта, «Школа №43» дошкольные группы 
8.  Художественное 

слово  
МБДОУ «Детский сад №5» 

9.  Оригинальный 
жанр 

«Золотой ключик» МБДОУ «Детский сад №24» 

ЛАУРЕАТ II степени 
10.  Спектакль  «Семицветик» МАДОУ «Детский сад № 115» 
11.  «Радость» МБДОУ «Детский сад № 275» 
12.  «Дошколята» МБДОУ «Детский сад №316» 
13.  МБДОУ «Детский сад №50» 
14.  МБОУ «Детский сад №73» 
15.  МБОУ «Детский сад №285»   
16.  Театральная студия «Нивушка»  

МБДОУ «Детский сад № 111»  
17.  МАДОУ «Детский сад № 42» 
18.  «Звездочки» МБДОУ «Детский сад № 283» 
19.  «Звездочки» МБДОУ «Детский сад №58» 
20.   «Солнечный» МБДОУ «Детский сад № 261» 
21.  театральный кружок «Театр-творчество-дети» «Школа 

№43» дошкольные группы 
22.  МБДОУ «Детский сад №37» 
23.  МБДОУ «Детский сад №131» 
24.  МБДОУ «Детский сад №66»     
25.  МБДОУ «Детский сад №2»    
26.  «Маленький актер» МБДОУ «Детский сад№192» 
27.  МБДОУ «Детский сад № 261» 
28.  МБДОУ «Детский сад № 11» 
29.  «Волшебный городок»  

МБДОУ «Детский сад №310» 
30.  «Ласточка» МБДОУ «Детский сад №249» 
31.  МБДОУ «Детский сад № 164»                                          
32.  МБДОУ «Детский сад №121»  
33.  Театральная студия «Бусинка» МБДОУ «Детский сад №142» 
34.  «Скворцы-сорванцы» МБДОУ «Детский сад №175» 
35.  Миниатюра МБДОУ «Детский сад№ 244» 
36.  «Восторг» МБДОУ «Детский сад №29» 
37.  «Азбука театра» 

МБДОУ «Детский сад №278» 
38.  Театр костюма детский коллектив «Искорки» МБДОУ «Детский сад 

№177» 
39.  МАДОУ «Детский сад № 267 
40.  «Россияночка» МБДОУ «Детский сад № 12» 
41.  театральная студия «Улыбка»  

МБДОУ «Детский сад №293» 
42.  «Фантазеры» МБДОУ «Детский сад № 107»  



43.  МБДОУ «Детский сад № 7» 
44.  Литературно-

музыкальная 
композиция 

Творческая студия «Овации»  
МБДОУ «Детский сад № 296» 

45.  МБОУ детский сад №70 
46.  «Маленькие сказочники»  

МБОУ детский сад №292 
47.  театральный коллектив «Капель» 

МБДОУ «Детский сад № 150» 
48.  Художественное 

слово 
Номер «Родина – это мы!» 
 МБДОУ «Детский сад № 258» 

49.  Король Матвей, МБДОУ «Детский сад № 177» 

50.  Номер «Багаж» МБДОУ «Детский сад № 74»  
51.  Горбатюк Мария, МБОУ «Детский сад №321» 
52.  Каракулева Анна, МБОУ «Детский сад №292»  
53.  Оригинальный 

жанр 
Номер «Страницы истории свято храним!» МБДОУ «Детский 
сад №254» 

ЛАУРЕАТ III степени 
54.  Спектакль МАДОУ  «Детский сад № №199» 
55.  театральная студия «Закулисье» МБДОУ «Детский сад № 19»

  
56.  МБДОУ «Детский сад №284» 
57.  Детский театр «Радуга» МБДОУ «Детский сад №116» 
58.  Миниатюра «Казачок» МБДОУ «Детский сад №9», 
59.  Мария Соковикова, МБДОУ «Детский сад №142» 
60.  Театр костюма танцевальная студия «Бусинки» МБДОУ «Детский сад № 

142» 
61.  МБДОУ «Детский сад № 269» 
62.  Художественное 

слово 
Дымченко Полина, МБДОУ «Детский сад № 152» 

63.  Номер «Коробочки» МБДОУ № 301  
ДИПЛОМАНТ I степени 

64.  Миниатюра МАДОУ «Детский сад № 304» 
65.  Детский театр «Маска» МБДОУ «Детский сад №231» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
к приказу № УОПР-_______от ______06.2020 

 
Список 

педагогических работников, принявших активное участие в подготовке  
и проведении IV городского фестиваля детских и юношеских любительских 

театральных коллективов «Браво, дети!» 
 

Члены оргкомитета фестиваля: 
1. Жихарцева Елена Эдуардовна, директор МБУ ДО ДТДМ 
2. Федорова Светлана Викторовна, педагог-организатор центра 

организационно-массовой работы МБУ ДО ДТДМ 



3. Воскобойникова Наталья Викторовна, методист, руководитель центра 
организационно-массовой работы МБУ ДО ДТДМ 

 
Члены жюри  городского финала фестиваля: 
1. Наретя Федор Петрович, актёр театра и кино, режиссер, преподаватель 

отделения режиссуры и театрального творчества ГПБОУ РО «Ростовский колледж 
культуры», художественный руководитель театра комедии «КЛАССиКА». 

2. Климашевский Алексей Владимирович, театральный режиссёр, актёр, 
драматург, Член Союза театральных деятелей России, член Союза журналистов России, 
член Гильдии театральных режиссёров России. 

3. Голотвин Сергей Викторович, актер театра драмы имени Максима Горького. 
Члены жюри  районных отборочных туров фестиваля: 
4. Снисаренко Евгения Николаевна, педагог-организатор центра 

организационно-массовой работы МБУ ДО ДТДМ 
4. Титаренко Неля Александровна, педагог-организатор центра 

организационно-массовой работы МБУ ДО ДТДМ 
5. Засыпкин Кирилл Сергеевич, педагог-организатор центра организационно-

массовой работы МБУ ДО ДТДМ 
5. Чернышева Наталья Александровна, заведующий сектором художественной 

направленности МБУ ДО ДТДМ 
6. Чернышева Татьяна Александровна, методист сектора художественной 

направленности МБУ ДО ДТДМ 
            Руководители дошкольных образовательных учреждений – призеров и 

победителей Фестиваля: 
1. Бабичева Ирина Васильевна, заведующий МБДОУ «Детский сад №111» 
2. Ладная Светлана Михайловна, заведующий МБДОУ «Детский сад №117» 
3. Левченко Галина Вадимовна, заведующий МБДОУ «Детский сад №50» 
4. Яненко Елена Олеговна, и.о. заведующий МАДОУ «Детский сад №42» 
5. Кротова Евгения Игоревна, заведующий МБДОУ «Детский сад №84» 
6. Садко Ирина Андреевна, заведующий МБДОУ «Детский сад №175» 
7. Буракова Антонина Федоровна, заведующий МБДОУ «Детский сад №198» 
Руководители и педагоги детских театральных коллективов: 
1. Шерстобитова Марина Юрьевна, руководитель образцовой театральной 

школы «На бис!» МБУ ДО ДДТ Советского района 
2. Калашник Елена Игоревна, педагог образцовой театральной школы «На 

бис!» МБУ ДО ДДТ Советского района 
3. Джиловдарова Ирина Александровна, руководитель музыкального театра 

«Trouvere», МБОУ гимназия №45 
4. Гаврюкова-Масенко Кристина Юрьевна, руководитель театральной студии 

«Овация» МАОУ «Донская реальная гимназия № 62» 
5.  Гринева Людмила Демьяновна, руководитель театральной студии 

«Пармин» МБОУ «Лицей многопрофильный № 69» 
6.  Пузыренко Мария Александровна, руководитель школьного театра 

«Ультрамарин» МБОУ «Школа №7» 
7.  Дошина Мария Евгеньевна, руководитель театрального коллектива VIRTUS 

МАОУ, «Школа №30» 
8. Зубкова Наталья Николаевна, руководитель коллектива «Чеховский 

литературный клуб» МБОУ «Гимназия №118». 
9.  Юрьева Алеся Александровна, педагог театра-студии «Солнечный ветер», 

МБОУ «Школа № 86, им. Героя Советского Союза Пескова Д.И.» 
10.  Моисейченко Нина Сергеевна, руководитель Образцового театра костюма 

«Этно-Арт», МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Досуг»» 


